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اقتصاد 14
رئیس سازمان بورس گفت: تا چند وقت دیگر مذاکراتی را درباره راه اندازی بورس ارز با بانک مرکزی خواهیم داشت. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما ؛ شاپور محمدی گفت: اکنون بورس ارز به تصویب شورای عالی بورس رسیده و تنها تایید نهایی بانک مرکزی باقی مانده است. 

وی افزود: بانک مرکزی موافقت کلی خود را در این زمینه ابلاغ کرده است اما در خصوص زمان اجرای آن تردیدهایی وجود دارد.

مذاکرات جدید با بانک مرکزی 
برای راه اندازی بورس ارز 

شنبه  13 آبان 1396 .15 صفر  1439.شماره 19675

...خبر
نشانه های چرخش اقتصادی عراق به 

سمت عربستان 
آل اسحاق از همراهی برخی سازمان ها در 

عراق علیه حضور اقتصادی ایران خبر داد 

چند ماهی می شود که زمزمه هایی مبنی بر روابط نزدیک 
تر عربستان سعودی و عراق شنیده می شود به عنوان مثال، 
اوایل آبان ماه، خبرها حاکی از این بود که این دو کشور 
رسماً توافق نامه تاسیس شورای هماهنگی را با یکدیگر 
در ریاض و در حضور وزیر امور خارجه آمریکا امضا کردند. 
نمود اقتصادی افزایش این همکاری ها را نیز  می توان 
در نمایشگاه بین المللی بغداد که اواخر مهرماه افتتاح 
شد دید. جایی که در آن، عربستان با وجود 60 شرکت، 
بیشترین فضا را به خود اختصاص داد. این در حالی بود که 
سه سال قبل کمپین های تحریم محصولات این کشور در 

همه عراق برپا بود.
با این حال، اگر چه گفته می شود که محصولات سعودی 
پس از محصولات ترکی با کیفیت ترین محصولات در عراق 
هستند، اظهارات رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
عراق، نشان دهنده برخی رفتارهای تبعیض آمیز عراق در 

تجارت خارجی با ایران است. 
یحیی آل اسحاق در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با بیان 
ــراودات سیاسی با عراق از مراودات  این که به نسبت م
اقتصادی با این کشور منتفع نیستیم، اظهار کرد: عراق در 
مراودات تجاری با ایران نسبت به دیگر کشورها به صورت 
تبعیض آمیز عمل می کند. آل اسحاق گفت: عراق به تازگی 
در زمینه مراودات تجاری با عربستان امکاناتی را فراهم 
کرده اما در مقابل هم اینک تعرفه واردات لبنیات ایران 
را افزایش داده است. از سوی دیگر بانک مرکزی عراق به 
واردکنندگان عراقی که از ایران کالا وارد می کنند ارز به 
قیمت بازار آزاد می دهد اما به واردکننده ای که از عربستان 
کالا وارد می کند ارز دولتی می دهد که اختلاف آن حداقل 

10 درصد است.
وی با بیان این که عربستان آماده شده است تا پروژه های 
عمرانی را از عراق بگیرد، افزود:  عربستان در حال تشکیل 
شورای تنظیم امور اقتصادی با عراق است. حتی وزیر امور 
خارجه آمریکا هم در جلسه ای درباره این موضوع حضور 
داشته و به عراقی ها تاکید کرده است که به ایرانی ها در 
حوزه های مختلف تجاری و پروژه های عمرانی خیلی 

میدان ندهند.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق تصریح کرد: 
انتظار ما این است که عراق در حوزه اقتصادی همان 
برخوردی را با ما داشته باشد که با کشورهای اردن، 
عربستان و ترکیه دارد و برخورد تبعیض آمیز نداشته باشد.

 شاخص

صدها هزار شغل از بین رفته  در پوشاک
آمارهای سازمان جهانی کار، حاکی از آن است که از 
ابتدای قرن بیستم تاکنون، سالانه فرصت های شغلی 
زیادی به دلیل واردات بی رویه منسوجات و پوشاک از 
چین، در کشور ما نابود شده است. به طوری که این 
رقم در سال 2015 به بیش از 600 هزار نفر و در سال 
2016 به حدود 500 هزار نفر می رسد.  )منبع آمار: 
کانال تلگرامی احسان سلطانی؛ کارشناس اقتصادی(

و  وضعیت  آخرین  مرکزی،  بانک  نظارتی  معاون 
ــاره تسویه حساب سپرده گذاران  تصمیمات درب
موسسات فرشتگان، افضل توس، وحدت و البرز 
ایرانیان را تشریح کرد و گفت: پنج هزار میلیارد ریال 
خط اعتباری توسط بانک مرکزی برای پرداخت 
سپرده های تا 200 میلیون تومان تعاونی منحله 
فرشتگان اختصاص داده شده است که حداکثر تا 
پایان هفته آینده این سقف از سپرده گذاری ها باز 

پرداخت می شود.

آخرین وضعیت فرشتگان	 
به گزارش ایلنا، فرشاد حیدری با بیان این که 
براساس تصمیم سران سه قوه، کمیته ای برای 
تصمیم گیری در خصوص سپرده گذاران تعاونی 
منحله فرشتگان ایجاد شده است، تصریح کرد: 
کمیته منتخب در روز چهارشنبه 10 آبان ماه تشکیل 
جلسه داد و در این جلسه با توجه به بازگشایی حساب 
های مسدود شده موسسه کاسپین حسب دستور 
ریاست قوه قضاییه، بر تسریع در پرداخت سپرده 
های سپرده گذاران تا 200 میلیون تومان تاکید 
شد. به گفته وی، قرار است در هفته جاری، همه این 
سپرده ها بازپرداخت شوند که در وب سایت موسسه 
کاسپین اعلام خواهد شد.  وی از اختصاص خط 
اعتباری پنج هزار میلیارد ریالی بانک مرکزی برای 
پرداخت سپرده های تا 200 میلیون تومان تعاونی 
منحله فرشتگان خبر داد و افزود: در جلسه یادشده 

همچنین مقرر شد به هر یک از سپرده گذاران دارای 
سپرده های بالاتر از 200 میلیون تومان نیز مبلغ »تا 
200 میلیون تومان« پرداخت شود و مابقی مطالبات 
آن ها در مراحل آتی پرداخت خواهد شد. به گزارش 
مهر، حیدری تعداد مطالبه گران بالای 200 میلیون 

تومان را حدود ۹ هزار نفر ذکر کرد.

وضعیت پرداخت های افضل توس، وحدت، 	 
البرز ایرانیان

حیدری در خصوص وضعیت بازپرداخت سپرده های 

تعاونی افضل توس که مدیریت مطالبات و بدهی 
های آن به بانک آینده موکول شده است، اظهار 
کرد: این تعاونی حدود ۳60 هزار نفر سپرده گذار 
دارد که ۳11 هزار نفر آن ها تا ۳0 میلیون تومان 
سپرده دارند که حدود ۷۸ درصد آن ها مطالبات 
شان پرداخت شده است. 50 هزار نفر باقی مانده 
هم در هفته آینده تعیین تکلیف خواهند شد. حیدری 
در خصوص سپرده گذاران تعاونی وحدت افزود:  
سپرده گذاران این موسسه حدود ۳۹0 هزار نفر 
هستند که پرداخت مطالبه حدود 2۷0 هزار نفر 
)یعنی ۷2 درصد( از این تعداد به پایان رسیده است 
و درباره باقی مانده ها در هفته آینده تعیین تکلیف 
ــزود: برای تعیین تکلیف  صورت می گیرد.وی اف
باقی مانده سپرده گذاران تعاونی های منحله افضل 
توس و وحدت، پیشنهاد لازم توسط بانک مرکزی 
ــه شده است  به کمیته منتخب سران سه قوه ارائ
که نتیجه، پس از برگزاری جلسه کمیته منتخب و 
بررسی پیشنهاد بانک مرکزی، اطلاع رسانی خواهد 
شد.حیدری موضوع تعاونی البرز ایرانیان را دارای 
روندی متفاوت دانست و گفت: پرونده این تعاونی در 
مرجع قضایی است و مدیران آن در بازداشت به سر 
می برند، عملیات بررسی پرونده هنوز در حال انجام 
است. اما مدیریت دارایی و بدهی این تعاونی را به 
بانک تجارت واگذار کرده ایم که در صورت تعیین و 
شفاف سازی بررسی ها، عملیات پرداخت بدهی این 

موسسه هم عملیاتی خواهد شد.

معاون نظارتی بانک مرکزی تشریح کرد: 

آخرین وضعیت بازپرداخت سپرده های 4 موسسه غیرمجاز 
اطلاع رسانی مبهم درباره توافق بزرگ اقتصادی با روس ها 

30 میلیارد دلار؛ قرارداد یا تفاهم نامه؟ 
به دنبال حضور رئیس جمهور روسیه در ایران، اخباری درباره امضای 
چندین قرارداد و تفاهم نامه نفتی بین شرکت ملی نفت و شرکت های 
روسی منتشر شد که با وجود ارزش ۳0 میلیارد دلاری آن ها، نه تنها 
جزئیاتی درباره آن منتشر نشده است بلکه روایت های متناقضی 
درباره جزئیات آن وجود دارد.اولین خبر را روز چهارشنبه، شانا، 
خبرگزاری رسمی وزارت نفت، به نقل از زمانی نیا، معاون وزیر نفت 
در امور بین الملل و بازرگانی منتشر کرد. زمانی نیا از امضای شش 
تفاهم نامه با شرکت های نفتی روس خبر داد. وی دو طرف تفاهم با 
شرکت ملی نفت ایران را شرکت های گازپروم و روسنفت روسیه اعلام 
کرد اما جزئیات بیشتری درباره  آن و به خصوص ارزش تفاهمات اعلام 
نکرد.خبر دیگر را رویترز به نقل از مدیرعامل شرکت روسنفت اعلام 
کرد. او نه از تفاهم بلکه از انعقاد قراردادهایی صحبت کرد که مجموع 
ارزش آن ۳0 میلیارد دلار است. سچین این را هم گفت که این پروژه 
با هدف تولید یک میلیون و 100 هزار بشکه نفت در روز معادل 55 
میلیون تن نفت در سال تعریف شده است. همزمان اخبار دیگری 
نیز مبنی بر مشارکت روسیه در تکمیل خط لوله صادرات گاز ایران 
به هند و پاکستان و همچنین مشارکت روسیه در استخراج برخی 
معادن ایران از قول وزیر انرژی روسیه منتشر شده است که جزئیاتی از 
آن در دست نیست.در این میان و در حالی که مسئولان وزارت نفت یا 
سکوت کردند یا صرفا از تفاهم نامه های اولیه سخن می گویند، پایگاه 
اطلاع رسانی دولت، بر اساس خبر رویترز، یک اینفوگرافی تولید و 
منتشر کرده است که از قرارداد ۳0 میلیارد دلاری ایران و روسیه خبر 
می دهد و دو طرف قراردادها هم مشخص هستند.به نظر می رسد 
با توجه به مبلغ بسیار زیاد ) ۳0 میلیاردی( این قرارداد و همچنین 
استراتژیک بودن موضوعات آن؛ از خط لوله گاز تا میادین نفت و گاز  
و معادن، بهتر است تیم رسانه ای دولت و وزارت نفت اطلاعات دقیق 

تری در این باره منتشر کند.  

...بازار خبر
چین 30 میلیارد دلار در راه های ایران 

سرمایه گذاری می کند

ایرنا- عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت : 
چین برای انجام سرمایه گذاری در زمینه 
ساخت راه در ایران به مبلغ ۳0 میلیارد دلار 
به شکل فاینانس اعلام آمادگی کرده است.

آمریکا از معاهده شفافیت درآمدهای نفت و 
گاز هم خارج می شود

تسنیم- بر اساس تصمیم جدید کاخ سفید، 
آمریکا از معاهده بین المللی در زمینه مبارزه 
با فساد در مدیریت درآمدهای نفت و گاز 
خارج می شود. به گزارش رویترز، ابتکار 
شفافیت در صنایع استخراجی، در سال 200۳ ایجاد شد، 
اما دولت آمریکا تا مارس 2014 به عضویت آن در نیامده بود.

ادامه روند افزایش قیمت نفت در سال آینده

ایسنا- بر اساس نظرسنجی که رویترز 
انجام داده است، قیمت نفت احتمالا در 
سال 201۸ روند افزایشی با دوره هایی از 

نوسان خواهد داشت.

...اقتصاد جهانی 
كل ثروت جهان 250 هزار میلیارد 

دلار و سهم ایران 0.1 درصد است 
هر ساله موسسه credit suisse گزارشی را درباره 
میزان ثروت جهانی منتشر می کند. به گزارش 
اقتصاد برتر، بر طبق گزارش 2015 اين موسسه 
كل ثروت موجود در جهان شامل تمام دارایی های 
مالی همچون پول نقد ، فلزات گران بها ، سهام بورس 
و  اموال غیر مالی شاملمنازل مسكونی و تجاری 
و زمین ، ماشین آلات و هر آن چه كه بتوان روی آن 
قیمت گذاشت، حدود 250 تريلیون )هزار میلیارد( 
دلار می باشد! بر این اساس آمریکا با مالکیت ۳4.۳ 
درصد و چین با ۹ درصد از این ثروت رتبه اول و دوم 
جهان را به خود اختصاص داده اند. ایران هم فقط 

صاحب یک دهم درصد از ثروت جهان است. 

...کارت اعتباری 
آغاز مجدد فروش لوازم خانگی با 

کارت اعتباری از ماه آینده 
مهر- رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: اجرای 
مجدد طرح فروش لوازم خانگی با کارت اعتباری 
به زودی آغاز می شود و پیش بینی ما این است که 
این طرح از یک ماه آینده مجدد برای فروش لوازم 
خانگی اقساطی اجرایی شود؛ البته در این طرح پول 
به طور مستقیم وارد حساب تولیدکننده خواهد شد. 
طحانپور از برنامه ریزی اتحادیه لوازم خانگی برای 
متصل شدن اعضای صنف لوازم خانگی به شبکه 
فروش اینترنتی خبر داد و گفت: تا پنج سال آینده 
60 درصد اصناف در ایران جمع می شوند  مگر این 
که کالای تولیدی تحت برند عرضه کنند یا فروشگاه 

بزرگی شوند و خدمات مناسبی ارائه دهند.

...نفت 
توتال برای هماهنگی با آمریکا بر سر 

ایران در واشنگتن دفتر زد 
ــراردادی برای  در حالی که توتال تیرماه امسال ق
ــاز 11 پارس جنوبی امضا کرده بود،  توسعه ف
مدیرعامل شرکت توتال با بیان این که توتال از هر 
گونه تحریمی که مانع از فعالیت این شرکت در تهران 
شود تبعیت می کند افزود، »تهران می داند که اگر ما 
نتوانیم کار را ادامه دهیم، این به دلیل تصمیم دولت 
آمریکاست.« به گزارش تسنیم به نقل از رویترز و به 
گفته یک منبع آگاه در توتال، دفتر توتال به هماهنگی 
روابط این شرکت با خزانه دار و وزارت خارجه آمریکا 
کمک خواهد کرد تا اطمینان حاصل کند که توتال 
اعمال  تغییرات  هرگونه  از  تبعیت  به  همچنان 
شده در تحریم های دولت آمریکا ادامه می دهد.

...اشتغال 
فقط 20 درصد از منابع طرح اشتغال 

فراگیر محقق شده است 
در حالی که قرار است امسال با اجرای طرح اشتغال 
فراگیر ۹۷0 هزار شغل ایجاد شود، هنوز منابع مالی 
این طرح تامین نشده است. یک منبع آگاه در گفت 
وگو با مهر در این باره گفت: یکی از مهم ترین موانع 
اجرای برنامه اشتغال فراگیر تاخیر سازمان برنامه 
و بودجه در تخصیص منابع 500 میلیاردی از محل 
بودجه بود که تاکنون فقط 100 میلیارد تومان 
تخصیص پیدا کرده است. وی در خصوص منابع 20 
هزار میلیارد تومانی بانکی  نیز گفت: با توجه به این که 
در ماه های بهمن و اسفند عموما بانک ها در پرداخت 
تسهیلات سختگیری می کنند نگرانی ما این است 

که سهم اشتغال از تسهیلات بانکی نیز قفل شود.


